
                                                                

 

                                                                                         

 

ประกาศโรงเรียนท/าบ/อ 

เร่ือง  กำหนดค/าเป8าหมายผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 

เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ปMการศึกษา 2567 

.............................................................................................................. 

อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติการศึกษาแห/งชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแกYไขเพ่ิมเติม 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2545 มาตรา 9(3) ไดYกําหนดการจัดระบบ โครงสรYางและกระบวนการจัดการศึกษาใหYยึด 

หลักท่ีสำคัญขYอหน่ึง คือ มีการกําหนดมาตรฐานการศึกษาและจัดระบบการประกันคุณภาพการศึกษา ซ่ึง 

มาตรฐานการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มาตรฐานดYานคุณภาพผูYเรียน มีประเด็นพิจารณาท่ีสำคัญประเด็นหน่ึงคือ 

การพัฒนาผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของผูYเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษาใหYเปfนไปตามเป8าหมายท่ี

สถานศึกษากําหนด  

โรงเรียนท/าบ/อ จึงประกาศกําหนดค/าเป8าหมายผลสัมฤทธ์ิ ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 

เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ประจำปMการศึกษา 2567 เพ่ือใชYเปfนเป8าหมายการพัฒนา

ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของกลุ/มสาระการเรียนรูY และเปfนแนวทางใน การพัฒนาคุณภาพผูYเรียนของ

สถานศึกษา ดังน้ี  

1. กลุ/มสาระการเรียนรูYภาษาไทย ค/าเป8าหมาย ผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนต้ังแต/ระดับ 3 ข้ึน

ไป รYอยละ 70 

2. กลุ/มสาระการเรียนรูYคณิตศาสตรi ค/าเป8าหมาย ผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนต้ังแต/ระดับ 3 

ข้ึนไป รYอยละ 65 

3. กลุ/มสาระการเรียนรูYวิทยาศาสตรiและเทคโนโลยี ค/าเป8าหมาย ผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิทาง 

การเรียนต้ังแต/ระดับ 3 ข้ึนไป รYอยละ 70 

4. กลุ/มสาระการเรียนรูYสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ค/าเป8าหมาย ผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิ 

ทางการเรียนต้ังแต/ระดับ 3 ข้ึนไป รYอยละ 75 

5. กลุ/มสาระการเรียนรูYสุขศึกษาและพลศึกษาค/าเป8าหมายผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน ต้ังแต/

ระดับ 3 ข้ึนไป รYอยละ 85  

6. กลุ/มสาระการเรียนรูYศิลปะ ค/าเป8าหมาย ผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนต้ังแต/ระดับ 3 ข้ึนไป 

รYอยละ 75 

7. กลุ/มสาระการเรียนรูYการงานอาชีพ ค/าเป8าหมาย ผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนต้ังแต/ ระดับ 

3 ข้ึนไป รYอยละ 75 

8. กลุ/มสาระการเรียนรูYภาษาต/างประเทศ ค/าเป8าหมาย ผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนต้ังแต/ 

ระดับ 3 ข้ึนไป รYอยละ 60 



9. ค/าเป8าหมายผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของสถานศึกษา ผูYเรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน ต้ังแต/

ระดับ 3 ข้ึนไป รYอยละ 70 

10. ค/าเป8าหมายกิจกรรมพัฒนาผูYเรียน ผลการประเมินผ/าน รYอยละ 80  

11. ค/าเป8าหมายความสามารถในการอ/าน คิดวิเคราะหi และเขียน ผลการประเมินระดับดีเย่ียม 

รYอยละ 80  

12. ค/าเป8าหมายคุณลักษณะท่ีพึงประสงคi ผลการประเมินระดับดีเย่ียม รYอยละ 80 

  

  ประกาศ ณ วันท่ี 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

  

 

 

      (นายวีรยุทธ  ชานัย) 

                     ผูYอำนวยการโรงเรียนท/าบ/อ 

 


